
Об утверждении государственного образовательного заказа на дошкольное 
воспитание и обучение, размера подушевого финансирования и родительской 
платы по городу Талдыкорган

Утративший силу
Постановление акимата города Талдыкорган Алматинской области от 14 февраля
2017 года № 39. Зарегистрировано Департаментом юстиции Алматинской 
области 21 февраля 2017 года № 4102. Утратило силу постановлением акимата 
города Талдыкорган Алматинской области от 26 марта 2018 года № 168
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата города Талдыкрган 
Алматинской области от 26.03.2018  (вводится в действие по истечении № 168
десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).
      В соответствии с подпунктом 8-1)  статьи 6 Закона Республики пункта 4
Казахстан от 27 июля 2007 года "Об образовании", акимат города 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить государственный образовательный заказ на дошкольное 
воспитание и обучение, размер подушевого финансирования и родительской 
платы по городу Талдыкорган согласно  к настоящему приложению
постановлению.
      2. Признать утратившим силу постановление акимата города Талдыкорган "
Об утверждении государственного образовательного заказа на дошкольное 
воспитание и обучение, размера подушевого финансирования и родительской 
платы по городу Талдыкорган" от 01 октября 2015 года № 27-990 (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых 
актов , опубликован в газете "Талдыкорган" 20 ноября 2015 года).№ 3540
      3. Контроль за исполнением настоящего постановленя возложить на 
заместителя акима города М. Кольбаева.
      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной 
регистрации в органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти 
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким города Б. Карасаев

 
Приложение утвержденное 

постановлением акимата города 
Талдыкорган от "14"  2017 года № 3902

      Сноска. Приложение в редакции постановления акимата города Талдыкорган 
Алматинской области от 16.10.2017  (вводится в действие по истечении № 588
десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).



Госдурственный образовательный заказ на дошкольное воипитание и 
обучение, размер подушевого финансирования иродительской платы по 
городу

№
п/
п

Наименование организации дошкольного 
воспитания и обучения

Количество 
воспитанников 
в организациях 
дошкольного 
воспитания и 
обучения

Размер подушевого 
финансирования в 
организациях 
дошкольного 
воспитания и 
обучения в месяц (
тенге)

Р а з м е р  
родительской 
п л а т ы  в  
организациях 
дошкольного 
воспитания и 
обучения в месяц (
тенге)

До 3 
лет

От 3 лет - до 
7 лет

1

Государственное коммунальное казенное 
предприятие "Ясли-сад № 2 
комбинированного типа города 
Талдыкорган"

140 25008 10200 11000

2

Государственное коммунальное казенное 
предприятие "Ясли-сад № 7" 
государственного учреждения "Отдел 
образования города Талдыкорган"

280 27850 10200 11000

3

Государственное коммунальное казенное 
предприятие "Ясли-сад № 8 "Куншуак" 
государственного учреждения "Отдел 
образования города Талдыкорган"

320 28389 10200 11000

4

Государственное коммунальное казенное 
предприятие "Детский сад № 10" 
государственного учреждения "Отдел 
образования города Талдыкорган"

60 31732 10200 11000

5

Государственное коммунальное казенное 
предприятие "Комбинированный ясли-сад
№ 11 "Кулыншак" государственного 
учреждения "Отдела образования города 
Талдыкорган"

300 28576 10200 11000

6

Государственное коммунальное казенное 
предприятие "Ясли-сад № 12 "Байтерек" 
государственного учреждения "Отдел 
образования города Талдыкорган";

150 31922 10200 11000

7

Государственное казенное коммунальное 
предприятие "Ясли-сад № 13 "Куралай" 
комбинированного типа" 
государственного учреждения "Отдел 
образования города Талдыкорган"

140 24653 10200 11000

8

Государственное коммунальное казенное 
предприятие "Ясли-сад № 14 "Айбобек"" 
государственного учреждения "Отдел 
образования города Талдыкорган"

320 24058 10200 11000



9
Государственное коммунальное казенное 
предприятие "Ясли-сад № 15 "Айголек" 
государственного учреждения "Отдел 
образования города Талдыкорган"

280 21676 10200 11000

10

Коммунальное государственное 
учреждение "Средняя школа № 6 имени А
. С. Макаренко с дошкольным 
мини-центром" государственного 
учреждения "Отдел образования города 
Талдыкорган"

50 17139 11000

11

Коммунальное государственное 
учреждение "Средняя школа № 9 с 
дошкольным мини-центром" 
государственное учреждения "Отдел 
образования города Талдыкорган"

25 13529 11000

12

Коммунальное государственное 
учреждение "Средняя школа-гимназия № 
19 имени М. Жумабаева с дошкольным 
мини-центром" государственного 
учреждения "Отдел образования города 
Талдыкорган" 

25 16598 11000

13

Коммунальное государственное 
учреждение "Средняя школа № 22села 
Енбек с дошкольным мини-центром" 
государственного учреждения "Отдел 
образования города Талдыкорган" 

80 14131 11000

14

Коммунальное государственное 
учреждение "Средняя школа № 23 с 
дошкольным мини-центром села Мойнак"
государственного учреждения"Отдел 
образования города Талдыкорган" 

25 15814 11000

15

Коммунальное государственное 
учреждение "Средняя школа № 25 с 
дошкольным мини-центром" 
государственного учреждения "Отдел 
образования города Талдыкорган"

75 13756 11000

16

Коммунальное государственное 
учреждение "Средняя школа № 26 с 
дошкольным мини-центром в Еркинском 
сельском округе" государственного 
учреждения "Отдел образования города 
Талдыкорган" 

125 15101 11000

17

Коммунальное государственное 
учреждение "Средняя школа № 21 с 
дошкольным мини-центром села Отенай" 
государственного учреждения"Отдел 
образования города Талдыкорган" 

50 2301 11000

18 Товарищество с ограниченной 
ответственностью "НАК"

150 21989 21000

19 Частное учреждение образования "
Детский сад Алтын Ар Ай"

25 40049 15000



20 Товарищество с ограниченной 
ответственностью "Балапан Сабрина"

150 20572 19000

21
Товарищество с ограниченной 
ответственностью "Жетису балдырганы"

25 39195 13000

22
Частное учреждение образования детский
сад "Меир"

15 73525 18000

23 Негосударственное учреждение "Школа 
основ управления"

150 21927 - 17000

24 Частное учреждение образования "
Детский сад "Асми"

200 18857 - 18000

25 Товарищество с ограниченной 
ответственностью "New Format"

310 22297 - 15000

26 Индивидуальный предприниматель "
Аманбаева"

150 18866 - 20000

27 Частное учреждение образования Детский
сад "Немерелер"

45 28137 - 15000

28 Индивидуальный предприниматель "
Частный детский сад "Айым"

25 39907 - 15000

29
Частное учреждение образования "
Детский сад "Тумар"

45 32383 - 15000

30 Индивидуальный предприниматель "
Темиргалиева"

40 29420 - 18000

31 Индивидуальный предприниматель "
Ахметова"

40 32225 - 18000

32 Учреждение "Детский cад "Балалар әлеми
"

100 24650 - 16000

33 Частное Дошкольное Образовательное 
Учреждение детский сад "INTELLECiTy"

100 22350 - 20000

34
Индивидуальный предприниматель "
Учреждение детский сад "Диара" с 
разновозрастными группами"

90 21798 - 18000

35 Учреждение "Детский сад "Медина" 50 30229 - 15000

36

Индивидуальный предприниматель "
Учреждение детский сад "Балажан" 
комбинированного типа с 
логопедическим уклоном"

40 32633 - 18000

37 Товарищество с ограниченной 
ответственностью "Детский сад "Арлен"

93 22685 - 19000

38 Индивидуальный предприниматель "
Учреждение детский сад "Маулен"

18 48478 - 18000

39
Товарищество с ограниченной 
ответственностью "ТОО "Учреждение 
ясли-сад "Жас-Улан"

245 18234 - 18000

40 Частное учреждение образования "
Детский сад "Амандык"

45 34630 - 15000

41
Товарищество с ограниченной 
ответственностью "Катия апа 
балабакшасы"

100 20685 - 15000



42 Товарищество с ограниченной 
ответственностью "Ясли - сад НурГазиз"

30 37556 - 15000

43 Крестьянское хозяйство "АХМЕТОВА" и 
дошкольное учреждение "НУР-АЙ"

40 33167 - 15000

44
Товарищество с ограниченной 
ответственностью "BALABALA (
БАЛАБАЛА) балабакшасы"

80 28629 - 18000

45
Индивидуальный предприниматель "
Әдеми" детский сад дошкольное 
учреждение

17 64681 - 13000

46 Индивидуальный предприниматель "
Дошкольное учреждение "Какаду"

15 59959 22000

47
Индивидуальный предприниматель "
Деский сад "Аниса"

50 31528 - 18000

48
Индивидуальный предприниматель "
Детский сад "НурГазиз-2"

30 37558 - 15000

49 Частное учреждение образования "
Детский сад "Ақ Шапағат"

15 72221 - 18000

50 Индивидуальный предприниматель "
Детский сад Инкар"

50 26921 - 18000

      Примечание:
      1) размер ежемесячной оплаты, взимаемой с родителей или законных 
представителей за содержание ребенка в государственных дошкольных 
организациях, созданных в организационно-правовой форме коммунальных 
государственных казенных предприятий, составляет 100 процентов затрат на 
питание, независимо от возраста, и устанавливается учредителем.
      2) в частных дошкольных организациях порядок взимания оплаты с 
родителей или законных представителей устанавливается учредителем 
дошкольной органи

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


